
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2013   №  20-Ц                                                                           г. Хабаровск 

 

 

                   

Об установлении предельного  максимального тарифа на перевозки пасса-

жиров и  багажа  общественным автомобильным транспортом на террито-

рии  городского округа «Город Хабаровск» 

 

 

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Феде- 

рации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного ре-

гулирования цен (тарифов)», постановлением Губернатора Хабаровского 

края от 30.04.2002 № 252 «Об упорядочении государственного регулирова-

ния цен и тарифов в Хабаровском крае»  комитет по ценам и тарифам Пра-

вительства Хабаровского края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить для хозяйствующих субъектов, оказывающих услуги по 

перевозке пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

категории М2, М3, предельный максимальный тариф на перевозки пассажи-

ров и  багажа общественным автомобильным транспортом  независимо от 

протяженности оборотного рейса и маршрута на территории городского 

округа «Город Хабаровск» в размере 16,00  рублей. 

Перевозчики самостоятельно определяют тариф на перевозки пасса-

жиров и багажа в общественном автомобильном транспорте на территории 

городского округа «Город Хабаровск», но не выше предельного максималь-

ного тарифа, установленного настоящим постановлением. 

2. Признать утратившими силу: 

 постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 10.04.2008 № 17-Ц «Об установлении предельного макси-

мального тарифа на перевозку пассажиров и багажа общественным автомо-

бильным транспортом по городу Хабаровску»; 

 постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 30.06.2008 № 31-Ц «О внесении изменения в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 10 

апреля    2008 г. № 17-Ц «Об установлении предельного максимального та-

рифа на перевозку пассажиров и багажа общественным автомобильным 

транспортом по городу Хабаровску»; 



2 

 постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 17.03.2009 № 6-Ц «О внесении изменений в постановление 

комитета по ценам и тарифам правительства Хабаровского края от 10 апреля         

2008 года № 17-Ц «Об установлении предельного максимального тарифа на 

перевозку пассажиров и багажа общественным автомобильным транспортом 

по городу Хабаровску»; 

 постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 30.12.2010 № 70-Ц «Об установлении предельных макси-

мальных тарифов на перевозки пассажиров, багажа общественным автомо-

бильным транспортом по городскому округу «Город Хабаровск»; 

 постановление комитета по ценам и тарифам Правительства Хаба-

ровского края от 24.05.2011 № 19-Ц «О внесении изменений в постановле-

ние комитета по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 

10.04.2008       № 17-Ц «Об установлении предельного максимального тари-

фа на перевозку пассажиров и багажа общественным автомобильным транс-

портом по городу Хабаровску». 

3. Настоящее  постановление   вступает   в   силу   в     установленном    

законодательством порядке. 

 

 

 

 

Председатель                                                                                     А.В. Воронин 


